multi, qui idem vitæ genus sectabantur, advolarunt peregrinationis socios se adjungere cupientes. **1170** Multorum ergo dierum itinere confecto, cum ad Sodomorum deserta pervenissent, viri manus profundo ex loco in altum sublatis eminens prospiciunt: ac primo quidem dæmonis fraudem aliquam suspicati sunt, deinde cum post multas preces eadem cernerent, ad locum accedunt, ac foveam quidem exiguam vident, quales sibi ad quas se recipiant effodere vulpes solent, neminem tamen qui appareret deprehendunt. Strepitum enim pedum audito, qui extensas manus habebat, intra cavernam se abdiderat. Prospectans vero senex multis orabat ut videndum se præberet, si quidem humanam haberet naturam, nec impostor quispiam dæmon esset, qui talibus spectris illuderet. « Nos etenim, aiebat, eremiticam vitam ducentes, quietemque amantes, per hanc solitudinem erramus. Deum universorum adorare in monte Sina cupientes, in quo Mosi famulo semetipsum ostendens legis tabulas dedit. Non quod loco circumscribi Deum¹ arbitremur: audivimus enim ipsam dicentem: *Cælum et terram ego impleo, dicit Dominus*², et quod terræ ambitum contineat, et homines qui habitant in ea sicut locustæ³: sed quia qui ardentem amant, non solum quos amant vehementer desiderant, sed locis etiam delectantur, in quibus illi præsentiam suam congressumque præbuerunt. » Hæc illo et similia loquente, patefecit se homo ex caverna qui latebat, agresti aspectu, coma squalida, facie corrugata, membris omnibus corporis exsuccis et exhaustis, lacero ac **1171** vili amictu indumento ex palmarum foliis contexto. Et cum eos data pace salutasset, qui essent, unde veniret quove tenderet interrogavit. Ipsi vero et ad interrogata responderunt, et percontati sunt vicissim, undenam eo venerit, et quamobrem hoc vitæ genus delegerit. Tum ille: « Eodem, inquit, quo vos nunc ducimini, tenebar desiderio, itinerisque hujus comitem habebam unum e familiaribus, cui eadem mecum mens erat, idemque propositum. Obstrinxeramus autem mutuo nos sacramento, ut ne morte quidem societatem divelleremus. Itaque quoniam illi, dum iter facimus, hoc in loco mors obtigit, ego jurejurando devinctus, et terram effodi ut potui, et sepulturæ corpus tradidi, mihi que sepulcro altero juxta effosso, vitæ sineum hic expecto, et consuetum Domino ministerium reddo. Vescor autem palmarum fructibus, quos mihi affert frater quidam ab eo jussus qui mei curam gerit. » Dum hæc loquuntur, leo procul apparuit. Cujus aspectu exterriti senis comites cum essent, re animadversa qui in fovea jacebat, surrexit, et leoni innuit ut in alteram partem transiret. Paruit evestigio, botrumque attulit dactylorum, dein pedem referre jussus abiit, et procul a viris illis decumbens obdormiit. Cum ergo dactylus singulis divi-

¹ Jerem. xxxi, 24. ² Isa. xl, 22.

sisset, precesque et psalmos cum illis communica-
casset, et post liturgiæ finem eos intus salutasset,
spectaculi novitate stupefactos dimisit. Quod si
quis fidem dictis non habet, magni Eliæ vitam, et
corvorum ministerium reminiscatur, qui ei mane
panem, **1172** vespere carnes perpetuo deferebant.

Facile est autem omnium Conditori ad tuendam
sæorum salutem vias omnes invenire. Sic nempe
Jonam in ventre ceti tres dies noctesque servavit,
fecitque ut Daniele in lacu leones obstupescerent,
et iunivus ignis ratione operaretur, eos
qui intus erant illuminans, qui vero foris, ex-
rens. Sed supervacaneam rem ago, qui ad demon-
strandam divinam potentiam argumenta producam.
Postquam ergo ad optatum montem pervenere,
admirandum senem serunt eo in loco, in quo Deum
videre Moses meruit (vidit autem quantum mortali
naturæ fas est), genua fixisse, nec ante surrexisse,
quam divinam vocem Domini ipsi benevolentiam
indicantem audiret. Itaque cum integram hebdo-
madam pronus hoc modo peregisset, nec quidquam
cibi gustasset, vox illapsa jussit ut quæ apposita
erant sumeret, alacrique animo comederet. Quare
manuum extendens, cum tria poma invenisset, his
juxta dantis imperium pastus est, viresque inte-
gras recepit, et socios, ut par erat, magno cum
animi gaudio salutavit. Ita lætus hilarisque dis-
cessit, ut qui et divinam vocem audierat, et datum
a Deo cibum acceperat. Reversus autem duo item
religiöse philosophiæ gymnasia exstruxit, unum in
dorso montis de quo dicebamus, alterum sub illo,
ad ipsas radices montis: collectisque in utroque
virtutis athleticis, utrorumque magister ac prædriba
fuit: et infesti hostis insultus eos docens, et
agonothete benevolentiam **1173** spondens, atque
ut fidenti excoquoque animo essent admonens,
suadensque ut erga socios modestiam retinerent,
adversus hostem animi magnitudine uterentur.
Talia docens, sic vivens, tantis miraculis pol-
lens, et splendore omni coruscans, laboriosæ vitæ
finem cepit, in eamque migravit, quæ senii et
doloris est expers, gloria immortalis et nunquam
interitura memoria post se relicta. Hujus benedi-
ctione, dum superstes esset, potita est beata,
imo beatissima mater mea: quam horum, pleraque

narrantem sæpius audivi. Ego vero, ut potentia,
qua nunc valet, intercessionisque ejus fructum
capiam oro, et impetraturum me scio. Nam Do-
mini imitans benignitatem preces meas prorsus
admittet.

VII. — PALLADIUS.

Palladius autem ille celeberrimus huic æqualis
tempore fuit, et moribus similis, notusque ac fa-
miliaris. Ad se enim, ut ferunt, invicem venti-
lantes, mutuam utilitatem capiebant, mutuo se